
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00032-2021-947-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 6/2020/Háj (Hlásnice) ze dne 4.3.2021 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

Ing. Karlem Fišerem, ředitelem oblastního ředitelství východní Čechy, na základě pověření ze 

dne 21. 12. 2020  

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

 číslo účtu: 26300-511/0100  
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VEKTRA, spol. s r.o. 

se sídlem Libenice 52, 280 02  Libenice 

IČO: 470 52 686  

DIČ: CZ47052686 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14786 

zastoupená: Ing. Jiří Mašín, jednatel 

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení: KB Kolín 

            číslo učtu: 0011900-151/0100  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 6/2020/Háj 

ze dne 4.3.2021 (dále jen „dodatek“):  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4.3.2021 Smlouvu o dílo č. 6/2020/Háj (dále jen „smlouva“), 

jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, 

nebezpečí a odpovědnost dílo „Hlásnice“, evidenční číslo zakázky: S952/2020/079 (dále jen 

„dílo). 

2. Při realizaci díla „Hlásnice“ dle smlouvy byla zjištěna potřeba některých dalších prací a 

změn oproti původní dokumentaci, a to u stavebních objektů SO 01-4, SO 01-5, SO 01-7 

a SO 01-8, konkrétně se jedná o tyto změny: 

- SO 01-4 – změna technologie sanace konstrukce zděného stupně, u kterého se mělo 

odbourat narušené zdivo a nově vyzdít na původní tvar. Po obnažení výkopem bylo 

zjištěno, že objekt byl založen na původním opevnění koryta (dlažba) a je vyzděn 2-3 

šáry zdiva z LK na MC. Stávající stav je za hranou životnosti a objekt drží v podstatě 

jako zdivo na sucho. Změnový návrh počítá s tím, že konstrukce původního stupně 

zůstane zachována v původním stavu a jeho oporu po vodě bude tvořit doložená 

rovnanina nad 200 kg s podsypem ŠD. Původní opevnění dlažby a patek bude 

ubouráno.  

- SO 01-5 - změna úpravy technologie oprav narušených dlažeb, kdy není nutné dlažbu 

rozebírat v celku a opětovně ji pokládat. Jednotlivé narušené úseky dlažby budou 

opraveny za pomocí strojního zpětného osazení - zatlačení do původního lože. 

- SO 07-1 – dle PD měla být provedena konstrukce betonového stupně se spadištěm ve 

dvou fázích, tj. nejprve přibetonávka čela původního stupně a následně dno a boční 

stěny navazujícího spadiště. Po provedení hloubené zemní jámy na základovou spáru 

bylo patrné značné zvodnění podloží jámy s hrozícím sesuvem bočních stran více než 

se předpokládalo v PD. Bylo dohodnuta nutnost bezodkladně provést nejprve 

kompletní základovou desku v první betonáži a následně boční stěny společně s čelní 

přibetonávkou v taktu druhém. Při tomto postupu nebudou bedněny stykové části čela 

přibetonávky a bočních stěn. 

- SO 08-1 – změna vyvolaná úpravou technologie rekonstrukce úseku. V důsledku 

změny podmínek souhlasu se vstupem na pozemky pobřežníka na pravém břehu a 

technickým stavem stávající stavební konstrukce (posouzení životnosti) po 

kompletním očištění, bylo zjištěno,  že postačí opevnění (kamenné zdi) na pravém 

břehu  pomístně přezdít a kompletně přespárovat. Dno je bez významných vad a bude 

zachováno v plném rozsahu. Konstrukce opevnění v levém břehu (kamenné zdi) v 

souběhu s infrastrukturou obce (asf. komunikace, studna) jsou narušeny a jsou na 

prahu životnosti. S přihlédnutím k tomu, že nebude zasahováno do opevnění dna toku 

bude třebapůvodní konstrukci opěrné zdi výšky 0,8 m nahradit kamennou rovnaninou 

na sucho s vyklínováním a v exponovaných úsecích (napojení na mostní objekty a 

příčné spádové objekty) s provedením rovnaniny do betonu. 

Veškeré tyto odchylky v provedení díla a jeho postupu od vymezení daného smlouvou 

(včetně projektové dokumentace) byly projednány na kontrolních dnech a objednatelem 

odsouhlaseny zápisy ve stavebním deníku dne 13.7.2021, 24.8.2021 a 6.9.2021. Tedy 

postupem daným ust. čl. I. odst. 6 smlouvy Jedná se o dílčí změny oproti původnímu 

rozpočtu, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které byly zjištěny až v průběhu 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

prací, proto je objednatel, ač jednal s náležitou péčí nemohl předvídat. Provedení díla 

s těmito dílčími změnami je nutné k řádnému dokončení stavby.  

Ocenění dílčích změn původního rozpočtu  bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 

smlouvy takto: 

-  méněpráce 954.918,76 Kč bez DPH,   

-  vícepráce 58.338,48 Kč bez DPH,  

tj. rozdíl a snížení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 896.580,28 Kč bez DPH. 

3. Z důvodu dílčích změn oproti původnímu rozpočtu si smluvní strany se dohodly změně čl. 

III. odst. 1, věta první smlouvy, která nově zní takto: 

„Za provedeni díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

5.053.895,11 Kč bez DPH, slovy: pět milionů padesát tři tisíc osm set devadesát pět korun 

českých jedenáct haléřů bez DPH.“ 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněna a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby ze dne 17.9.2021 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet víceprací a méněprací 

Příloha č. 3 – Technická zpráva ke změnovému listu č. 1, včetně řezu 

 

V Hradci Králové dne:                                  V ……………… dne:  

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

……………………………………                     …………………………………….........  

Ing. Karel Fišer                                                         Ing. Jiří Mašín   

ředitel OŘ východní Čechy                                       jednatel  

Lesy České republiky, s.p.                                      VEKTRA spol. s r.o.. 




